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NOTAT 

Medlem af Epidemikommissionen Lene Brøndum Jensen har tirsdag 

d. 4. maj 2021 på møde med Torben M. Andersen og Allan Randrup 

Thomsen redegjort for anmodning til kommissionen om COVID-19 

regler på Erhvervsministeriets område som følge af aftale om ud-

møntning af genåbning pr. 6. maj 2021. 

 

Torben M. Andersen og Allan Randrup Thomsen har følgende generelle 

bemærkninger til genåbningen pr. 6. maj 2021: 

 Generelt lægges der vægt på, at genåbningen er mulig med baggrund i, 

at den danske strategi for håndtering af covid-19 bygger på en høj grad 

af test, smitteopsporing, lokale nedlukninger m.v. 

 Udtrykker overordnet som en generel bemærkning til aftalen om gen-

åbning pr. 6. maj 2021 bekymring for hastigheden siden seneste gen-

åbningsaftale og omfanget af genåbningen. Hastigheden betyder, at det 

ikke er muligt at se effekt på udviklingen i epidemien mellem faserne 

i genåbningen. Dermed er det vanskeligt at vurdere, om genåbningen 

og de restriktioner, der indføres i forbindelse med genåbningen, har et 

omfang, hvor der samlet set kan undgås at skulle foretages nedluknin-

ger, som led i strategien med fortsat at have kontrol med epidemien. 

 Opbakning til videreførelse og nye restriktioner i forbindelse med de 

enkelte genåbningstiltag skal derfor ses i sammenhæng med en over-

ordnet bekymring. 

 

Torben M. Andersen og Allan Randrup Thomsen har følgende bemærknin-

ger til anmodning til Epidemikommissionen om COVID-19 regler på Er-

hvervsministeriets område som følge af aftale om udmøntning af genåb-

ning pr. 6. maj 2021: 

 Kan bakke op om generelt at videreføre reglerne om krav til test, mund-

bind, areal m.v. på Erhvervsministeriets område med de lempelser der 

følger af aftale om genåbning pr. 6. maj 2021 

 Kan bakke op om, at der indføres krav om test, coronapas og mundbind 

m.v. i forbindelse med genåbning pr. 6. maj 2021, bl.a. i forhold til 

konferencer og møder med erhvervsmæssige og faglige formål 

 Udtrykker bekymring ved at øge tidsrummet og muligheder for serve-

ring af alkohol i forbindelse med serveringssteder og private festlokaler 

m.v 

 Udtrykker bekymring for afskaffelse af reglen om bestilling af plads 

30 minutter før ankomsten på indendørs serveringssteder, herunder 

særligt på barer og cafeer m.v. Denne bekymring gælder i mindre grad 

restauranter m.v., hvor aktiviteten omfatter bespisning og primært er 

siddende. 
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